Архангельская область

Муниципальное образование

«Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28» августа 2013 г. № 300-р

с изменениями:

 от 30декабря 2013 г № 562-р
от 02 августа 2016г. № 437-р
 от 26 сентября 2016г. № 555р
от 20 апреля 2017г. № 217р

от 30 августа 2017г. № 449р

от 20 сентября 2017г. № 481р

от 30 июля 2018г. № 486р

от 18 апреля 2019г. № 255р

от 26 июля 2019г. № 503р

от 07 августа 2019г. № 541р
от 04 октября 2019г. № 686р
от 28 февраля 2020г. № 137р
от 11 марта 2020 года № 175р

от 12 мая 2020 года № 300р

24 июля 2020 года № 468р
04 августа 2020 года № 491р

08 октября 2020 года № 637р

23 октября 2020 года № 686р

05 ноября 2020 года № 706р

09 ноября 2021 года № 758р

08 февраля 2022 года № 88р
г. Шенкурск
 О перечне муниципальных программ МО «Шенкурский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 9 Порядка разработки и реализации муниципальных программ  МО «Шенкурский муниципальный район», утвержденного постановлением главы МО «Шенкурский муниципальный район» от 23 июля 2013г. № 490-па:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ МО «Шенкурский муниципальный район», планируемый к реализации начиная с 2014 года.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по финансам и экономике МО «Шенкурский муниципальный район» С.Н.Лукошкова.
Глава МО «Шенкурский муниципальный район»                                                    С.А.Котлов

Утвержден

Распоряжением главы

МО «Шенкурский муниципальный район»

от «30» августа 2013г. № 300-р

Перечень

муниципальных программ МО «Шенкурский муниципальный район», планируемых к реализации в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов

	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы

МО «Шенкурский муниципальный район»
	Ответственный исполнитель

	1
	Формирование современной городской среды МО «Шенкурский муниципальный район»
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел ЖКХ, энергетики, транспорта, дорожного хозяйства и благоустройства)

	2
	Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных  дорог общего пользования местного значения за счет ремонта, капитального ремонта и содержания
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел ЖКХ, энергетики, транспорта, дорожного хозяйства и благоустройства)

	3
	Развитие территориального общественного самоуправления, поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций и развитие добровольчества в Шенкурском муниципальном районе
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел организационной работы и местного самоуправления)

	4
	Развитие системы образования Шенкурского района
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (районный отдел образования)

	5
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, противодействие терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям)

	6
	Чистая вода
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел ЖКХ, энергетики, транспорта, дорожного хозяйства и благоустройства)

	7
	Комплексное развитие сельских территорий Шенкурского района
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел архитектуры, строительства и ремонта объектов социальной сферы)

	8
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел ЖКХ, энергетики, транспорта, дорожного хозяйства и благоустройства)

	9
	Развитие культуры и туризма Шенкурского района
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики)

	10
	Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в Шенкурском районе
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики)

	11
	Развитие жилищного строительства и объектов социальной сферы Шенкурского района
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел архитектуры, строительства и ремонта объектов социальной сферы)

	12
	Профилактика преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних в Шенкурском районе
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав)

	13
	Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики)

	14
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Шенкурского района
	Администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области (отдел сельского хозяйства, природопользования, предпринимательства и торговли)